
 

 

 

 

 

 

 

 

ACTA DE ADMISION, EVALUACIÓN, CALIFICACION DE OFERTAS Y 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO  

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006.2023.CORPAC S.A. – SEGUNDA 

CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 013.2022.CORPAC S.A 

“SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS INSTALACIONES DE CORPAC S.A. 

EN LAS SEDES AEROPORTUARIAS DE LA ZONA SUR PARA EL PERIODO DE 730 

DIAS CALENDARIOS” 

Siendo el día 18 de SEPTIEMBRE de 2023, se reunieron vía remota virtual, los señores miembros 

del Comité de Selección, designados mediante Resolución de Gerencia de Logística NºGCAF-GL-

013-2023-CORPAC S.A., encargado de llevar a cabo el Procedimiento de Selección mediante 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006.2023.CORPAC S.A. – SEGUNDA CONVOCATORIA, 

DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 013.2022.CORPAC S.A, para la contratación del  

“SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS 

SEDES AEROPORTUARIAS DE LA ZONA SUR PARA EL PERIODO DE 730 DIAS 

CALENDARIOS”, se procede a las siguiente acciones: 

Se procedió a continuar con el desarrollo del proceso conforme a lo dispuesto por Gerencia General 

en la declaración de nulidad de oficio según RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N.º GG-069-

2023-R de fecha firmado 08.09.2023, conforme a lo siguiente: 

 

El colegiado publicó la resolución de nulidad, en el SEACE, el mismo día de suscrito por el titular de 

la Entidad. 
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El día de hoy 18.09.2023, el comité verifica que ya se encuentra habilitada en el SEACE la opción 

para continuar con el desarrollo del proceso desde la etapa de evaluación y calificación de ofertas. 

 

Se verificó lo registrado en el sistema de la plataforma del SEACE, a fin de registrar en actas los 

postores siguientes:  

POSTOR 

1 
SERMANSA S.A.C.  
RUC: 20455067465 

2 
GESTION DE LIMPIEZA INTEGRAL PERU S.A.C. GLI PERU S.A.C. 
RUC: 20600443811 

3 
PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
RUC: 20600545168 

4 
GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C 
RUC: 20601597315 

5 
TODO EVENTOS SAC 
20486484013 

6 
R & S SERVICIOS GLOBAL S.A.C. 
RUC: 20602234232 

7 

CONSORCIO CLEANING 
Conformado por CORPORACION EXCLUSIVA J&A S.A.C.  
RUC: 20564161374 y FACILITY  CLEANING SOLUTION VGA S.A.C. 
RUC: 20610259881 

8 

CONSORCIO LIMPIEZA CORPAC 
Conformado por INGENIERIA DEL MEDIO AMBIENTE, SANITARIA 
SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL Y CONSTRUCCION S.A.C. 
RUC: 20520539868 y HOLISTIC SERVICES S.A.C. RUC: 20601089450 

9 
CLEAN SERVICES CIA DE LIMPIEZA Y FUMIGACION S.A.C. 
RUC: 20509538400 

10 

CONSORCIO CORPORACION RIO MANTARO S.A.C. - OVYSEL S.A.C. 
Integrado por  CORPORACION RIO MANTARO S.A.C.  
RUC: 20600000684 y OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD  
ELECTRONICA S.A.C.-OVYSEL S.A.C. RUC: 20554470557 

 

 

ADMISIÓN DE OFERTAS 

Teniendo a la vista las ofertas presentadas por los postores, se procedió a verificar la documentación 

que presentaron sus ofertas en relación a la documentación requerida en la etapa de admisión de 

ofertas establecido en el numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta del Capítulo II 

de las Bases Integradas, según lo que se indica en el CUADRO N°01 ADMISION DE OFERTAS, el 

mismo que forma parte de la presente acta. Se obtiene lo siguiente: 



 

POSTOR ESTADO DE LA OFERTA 

1 
SERMANSA S.A.C.  
RUC: 20455067465 

ADMITIDA 

2 
GESTION DE LIMPIEZA INTEGRAL PERU S.A.C. GLI PERU S.A.C. 
RUC: 20600443811 

NO ADMITIDA 
Se declaró la nulidad de oficio según  
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL  

N.º GG-069-2023-R 
 

3 
PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
RUC: 20600545168 

ADMITIDA 

4 
GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C 
RUC: 20601597315 

ADMITIDA 

5 
TODO EVENTOS SAC 
20486484013 

ADMITIDA 

6 
R & S SERVICIOS GLOBAL S.A.C. 
RUC: 20602234232 

NO ADMITIDA 

7 

CONSORCIO CLEANING 
Conformado por CORPORACION EXCLUSIVA J&A S.A.C.  
RUC: 20564161374 y FACILITY  CLEANING SOLUTION VGA S.A.C. 
RUC: 20610259881 

NO ADMITIDA 

8 

CONSORCIO LIMPIEZA CORPAC 
Conformado por INGENIERIA DEL MEDIO AMBIENTE, SANITARIA 
SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL Y CONSTRUCCION S.A.C. 
RUC: 20520539868 y HOLISTIC SERVICES S.A.C. RUC: 20601089450 

ADMITIDA 

9 
CLEAN SERVICES CIA DE LIMPIEZA Y FUMIGACION S.A.C. 
RUC: 20509538400 

NO ADMITIDA 

10 

CONSORCIO CORPORACION RIO MANTARO S.A.C. - OVYSEL S.A.C. 
Integrado por  CORPORACION RIO MANTARO S.A.C.  
RUC: 20600000684 y OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD  
ELECTRONICA S.A.C.-OVYSEL S.A.C. RUC: 20554470557 

ADMITIDA 

 

EVALUACIÓN 

Luego se procede a la evaluación de las ofertas admitidas se detalla en el cuadro de Evaluación de 

Ofertas, según CUADRO N°02: EVALUACION DE OFERTAS, que forma parte de la presente Acta. 

Se obtuvo el siguiente puntaje: 

POSTOR  
PUNTAJE 

ECONOMICO 
PUNTAJE TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACION  

SERMANSA S.A.C.  65.79 65.79 6  

PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA 
CERRADA 

95.00 100.00 1  

GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE 
S.A.C 

94.39 94.39 2  

TODO EVENTOS SAC 

68.67 68.67 5  

CONSORCIO LIMPIEZA CORPAC 73.91 73.91 3  

CONSORCIO CORPORACION RIO MANTARO 
S.A.C. - OVYSEL S.A.C. 

71.78 71.78 4  

    
 

 



CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

Se deja constancia que luego de culminada la evaluación de ofertas se procede a la calificación en 

función a los requisitos de calificación especificados en las bases integradas, obteniéndose el 

siguiente resultado de acuerdo con el CUADRO N°03: CALIFICACION DE OFERTAS, quedando 

como siguiente resultado: 

ORDEN DE 
PRELACION Nombre o Razón Social REQUISITOS DE 

CALIFICACION 
CONDICION DE LA 

OFERTA 

1 PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CALIFICADA 

2 GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C CUMPLE CALIFICADA 

 

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO 

Los integrantes del comité de selección por unanimidad dan por aprobados los resultados de la 

evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros que se 

adjuntan al presente Acta. 

Por tal motivo el comité de selección acuerda por unanimidad OTORGAR LA BUENA PRO al postor  

PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA, por el monto ascendente a S/3´266,990.00. 

En señal de conformidad firman los miembros del Comité de Selección firman la presente acta el 

mismo día. 

LIMA, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

 
 

Manuel Alexander García García 

Presidente  

Firmado digital 

 

Jesus Manuel Yupanqui Aponte          

Miembro 1  

Firmado digital 

 

Katia Mariela Mendoza Aliano            

Miembro 2  

Firmado digital 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUADRO N°01: ADMISION DE OFERTAS 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006.2023.CORPAC S.A. – SEGUNDA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 013.2022.CORPAC S.A 
CONTRATACIÓN DEL “SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS SEDES AEROPORTUARIAS DE LA ZONA SUR PARA 

EL PERIODO DE 730 DIAS CALENDARIOS” 
 

POSTOR 

DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA 
DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA 

ESTADO DE LA OFERTA a) Declaración jurada 
de datos del postor. 

(Anexo Nº 1) 

b) Documento 
que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la oferta 

c) Declaración 
jurada de 

acuerdo con el 
literal b) del 

artículo 52 del 
Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

d) Declaración 
jurada de 

cumplimiento 
de los 

Términos de 
Referencia 

contenidos en 
el numeral 3.1 
del Capítulo III 
de la presente 

sección. 
(Anexo Nº 3) 

 e) 
Declaración 

jurada de 
plazo de 

prestación del 
servicio. 

(Anexo Nº 4) 

f) Promesa de consorcio con 
firmas legalizadas, de ser el 
caso, en la que se consigne 

los integrantes, el 
representante común, el 

domicilio común y las 
obligaciones a las que se 

compromete cada uno de 
los integrantes del consorcio 

así como el porcentaje 
equivalente a dichas 

obligaciones.  (Anexo Nº 5) 

g) El precio de 
la oferta en 

SOLES. 
Adjuntar 

obligatoriame
nte el Anexo 

N° 6 

1 
SERMANSA S.A.C.  
RUC: 20455067465 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA - 
PRESENTA 

ADMITIDA 

2 
GESTION DE LIMPIEZA INTEGRAL PERU S.A.C. GLI PERU S.A.C. 
RUC: 20600443811 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA - PRESENTA 

NO ADMITIDA 
Se declaró la nulidad de 

oficio según  
RESOLUCIÓN DE 

GERENCIA GENERAL  
N.º GG-069-2023-R 

3 
PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 
RUC: 20600545168 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA - PRESENTA ADMITIDA 

4 
GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C 
RUC: 20601597315 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA - PRESENTA ADMITIDA 

5 
TODO EVENTOS SAC 
20486484013 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA - PRESENTA ADMITIDA 

6 
R & S SERVICIOS GLOBAL S.A.C. 
RUC: 20602234232 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA - 

No presenta 
Anexo N°06 

conforme a lo 
requerido en 

las bases 
integradas, 

debido a que 
se indica que 

la 
contratación 

es por 
paquete ( 

NO ADMITIDA 
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numeral 1.2. 
Objeto de la 

convocatoria) 

7 

CONSORCIO CLEANING 
Conformado por CORPORACION EXCLUSIVA J&A S.A.C.  
RUC: 20564161374 y FACILITY  CLEANING SOLUTION VGA S.A.C. 
RUC: 20610259881 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 

NO PRESENTA 
 

OBSERVACIÓ
N NO 

SUBSANABLE 

Presenta promesa de 
consorcio sin firmas 

legalizadas 
PRESENTA NO ADMITIDA 

8 

CONSORCIO LIMPIEZA CORPAC 
Conformado por INGENIERIA DEL MEDIO AMBIENTE, SANITARIA 
SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL Y CONSTRUCCION S.A.C. 
RUC: 20520539868 y HOLISTIC SERVICES S.A.C. RUC: 20601089450 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA 
PRESENTA 

SUBSANADO* 
PRESENTA ADMITIDA 

9 
CLEAN SERVICES CIA DE LIMPIEZA Y FUMIGACION S.A.C. 
RUC: 20509538400 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA - 
PRESENTA 

NO ADMITIDA* 

10 

CONSORCIO CORPORACION RIO MANTARO S.A.C. - OVYSEL S.A.C. 
Integrado por  CORPORACION RIO MANTARO S.A.C.  
RUC: 20600000684 y OBSERVACION, VIGILANCIA Y SEGURIDAD  
ELECTRONICA S.A.C.-OVYSEL S.A.C. RUC: 20554470557 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA 
PRESENTA 

SUBSANADO* 
PRESENTA 

SUBSANDO* 
- 

PRESENTA 

ADMITIDA* 

 
 
*Mediante notificación en el SEACE del Acta de Comité de Selección de fecha 18.07.2023, se solicitó subsanación de oferta a los postores siguientes: 
 
Postor: GESTION DE LIMPIEZA INTEGRAL PERU S.A.C.  

1. Se observa que los documentos presentados en su oferta no se encuentran visados por el postor en su totalidad, sólo de forma parcial. 
 
Postor: CONSORCIO LIMPIEZA CORPAC 

1. Promesa de consorcio no cuenta con las firmas legalizadas. 
 
Postor: CLEAN SERVICES CIA DE LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN S.A.C. 

1. Se observa que los documentos presentados en su oferta no se encuentran visados por el postor en su totalidad, sólo de forma parcial. 
 
Postor: CONSORCIO CORPORACION RIO MANTARO SAC – OVYSEL SAC 

1. El Anexo N°03 y el Anexo N°04 debe firmar el representante legal del consorcio conforme a los formatos de las bases integradas 
 
Los postores: GESTION DE LIMPIEZA INTEGRAL PERU S.A.C., CONSORCIO LIMPIEZA CORPAC y  CONSORCIO CORPORACION RIO MANTARO SAC – OVYSEL SAC  levantaron las 
observaciones identificadas,  no obstante el postor CLEAN SERVICES CIA DE LIMPIEZA Y FUMIGACIÓN S.A.C. no subsanó la observación , persiste la advertencia que los documentos 
presentados en su oferta no se encuentran visados por el postor en su totalidad, sólo de forma parcial; debido a que el postor presentó imagen de visto bueno pegado 
contraviniendo lo estipulado en las bases integradas como a continuación se indica: 

1.6. FORMA DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS 
 
Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el artículo 59 y en el artículo 90 del Reglamento. 
Las declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma 
manuscrita o digital, según la Ley Nº 27269, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demás documentos deben ser visados por el postor. En el caso de persona 
jurídica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta 
el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.  

 
 
LIMA, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023 
 

Manuel Alexander García García 

Presidente  

Firmado digital 

 

Jesus Manuel Yupanqui Aponte          

Miembro 1  

Firmado digital 

 

Katia Mariela Mendoza Aliano            

Miembro 2  

Firmado digital 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUADRO N°02: EVALUACION DE OFERTAS 
 

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006.2023.CORPAC S.A. – SEGUNDA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 013.2022.CORPAC S.A 
CONTRATACIÓN DEL “SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS SEDES AEROPORTUARIAS DE LA ZONA SUR PARA 

EL PERIODO DE 730 DIAS CALENDARIOS” 
 

POSTOR  

FACTOR DE EVALUACION 
PUNTAJE 

ECONOMICO 
PUNTAJE TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACION PRECIO 

SISTEMA DE 
GESTION DE LA 

CALIDAD SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL 

SERMANSA S.A.C.  S/4,717,449.60 0 0 65.79 65.79 6 

PRAXIS CORPREM 
SOCIEDAD 
ANONIMA 
CERRADA S/3,266,990.00 

2 
Presenta 

certificación en ISO 
9001:2015 a nivel 

nacional 

3 
Presenta certificación en ISO 14001:2015 

a nivel nacional 
Presenta certificación en ISO 45001:2018 

a nivel nacional 

95.00 100.00 1 

GRUPO GENERAL 
SERVICE DEL 
ORIENTE S.A.C S/3,288,000.00 0 0 

94.39 94.39 2 

TODO EVENTOS 
SAC S/4,519,730.88 

Presenta 
certificación en ISO 
9001:2015, no 
obstante no se 
valida puntuación 
porque sólo 
presenta para el 

0 68.67 68.67 5 
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departamento de 
JUNIN 

CONSORCIO 
LIMPIEZA CORPAC S/4,199,000.00 0 0 

73.91 73.91 3 

CONSORCIO 
CORPORACION 
RIO MANTARO 
S.A.C. - OVYSEL 
S.A.C. S/4,324,000.00 0 0 

71.78 71.78 4 

 
LIMA, 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023 

 
 
 
Manuel Alexander García García 

Presidente  

Firmado digital 

 

Jesus Manuel Yupanqui Aponte          

Miembro 1  

Firmado digital 

 

Katia Mariela Mendoza Aliano            

Miembro 2  

Firmado digital 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CUADRO N°03: CALIFICACION DE OFERTA 
 

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 006.2023.CORPAC S.A. – SEGUNDA CONVOCATORIA, DERIVADA DEL CONCURSO PUBLICO N° 013.2022.CORPAC S.A 
CONTRATACIÓN DEL “SERVICIO DE LIMPIEZA INTEGRAL PARA LAS INSTALACIONES DE CORPAC S.A. EN LAS SEDES AEROPORTUARIAS DE LA ZONA SUR PARA 
EL PERIODO DE 730 DIAS CALENDARIOS” 
 

REQUISITO DE CALIFICACION 

PRIMER ORDEN DE PRELACION 
PRAXIS CORPREM SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA 

SEGUNDO ORDEN DE PRELACION 
GRUPO GENERAL SERVICE DEL 

ORIENTE S.A.C 

HABILITACIÓN    

 

CUMPLE  

 
 
 

CUMPLE* 
 

FORMACION ACADEMICA SUPERVISOR (SEDE CUSCO) 
  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE (solo para la sede del Cuzco) 
  

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 
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CAPACITACION PERSONAL CLAVE- SUPERVISOR (SEDE CUSCO) 
  

 

CUMPLE 
 

 
 
                  CUMPLE 

 
 
 
 

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD   

 

 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

ESTADO CALIFICADA CALIFICADA 

 
*Mediante Acta de Comité de Selección de fecha 18.09.2023, se observó lo siguiente: 
Postor: GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C 

1. Se observa que la constancia de Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediación laboral- RENEEIL solicitada en 
Habilitación de los Requisitos de Calificación de las bases integradas, no se encuentra vigente a la fecha 18.09.2023. 

GRUPO GENERAL SERVICE DEL ORIENTE S.A.C, procedió a subsanar a través del SEACE, la observación identificada por el colegiado. 
 
LIMA , 18 DE SEPTIEMBRE DE 2023 
Manuel Alexander García García 

Presidente  

Firmado digital 

 

Jesus Manuel Yupanqui Aponte          

Miembro 1  

Firmado digital 

 

Katia Mariela Mendoza Aliano            

Miembro 2  

Firmado digital 

 


